ДУМА
Лазовского муниципального округа

Приморского края

РЕШЕНИЕ

с. Лазо

26.10.2022 г.                                                                                                                        № 333

Об  информации отдела жилищно-коммунального
хозяйства администрации  Лазовского муниципального
округа о ходе исполнения муниципальных контрактов,
заключенных в Лазовском муниципальном округе на 2022 год

   Заслушав  и  обсудив  информацию и.о  заместителя  начальника  отдела  жилищно-
коммунального  хозяйства  администрации  Лазовского  муниципального  округа о  ходе
исполнения муниципальных контрактов, заключенных в Лазовском муниципальном округе
на 2022 год,  руководствуясь Уставом Лазовского муниципального округа, Дума Лазовского
муниципального округа

РЕШИЛА:

1. Информацию  и.о. заместителя начальника отдела ЖКХ администрации Лазовского
муниципального  округа о  ходе  исполнения  муниципальных  контрактов,  заключенных  в
Лазовском муниципальном округе на 2022 год  принять к сведению (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы
округа                                                                                                                        В.И. Яламов

Приложение к решению Думы
Лазовского муниципального округа

от 26.10.2022 года № 333

     Информация отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации Лазовского
муниципального округа о работе, проделанной  за 1-3  квартал 2022 года по

размещению и проведению аукционов по освоению денежных средств краевого и
местного бюджетов

 Отдел  жилищно-коммунального  хозяйства  администрации  Лазовского  муниципального
округа предоставляет  отчет  о  ходе  выполнения  программных  мероприятий  и  освоение
финасирования по  муниципальным  программам  за   1-3  квартал  2022  г.  по  следующим
муниципальным программам:
1.«Развитие  дорожного  комплекса  на  территории   Лазовского муниципального  округа  на
2021 - 2025 годы";
2. «Развитие жилищно-коммунального хозяйства на территории Лазовского муниципального
округа на  2021 - 2025 годы"
-подпрограмма  «Проведение  капитального  ремонта,  ремонта  муниципального  жилищного
фонда в Лазовском муниципальном округе»;
-подпрограмма  «Энергосбережение  и  повышение  энергетической  эффективности  на
территории Лазовского муниципального округа на 2021-2025годы»
 -подпрограмма  «Благоустройство  территории  сельских  территорий   Лазовского
муниципального округа на 2021-2025 гг.»;
-подпрограмма«Обеспечение  жилыми помещениями  детей-сирот  и  детей,  оставшихся  без
попечения родителей 2021-2025 годы»;
 -подпрограмма ««Переселение граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для
проживания, на территории Лазовского муниципального округа на 2021-2025 годы»;
3.«Формирование  современной  городской  среды  Лазовского  муниципального  округа
Приморского края на 2021-2025 годы»;
4. По муниципальной программе «Обеспечение граждан твердым топливом на территории
Лазовского  муниципального  округа  на  2021-2025  годы»  проведен  конкурс  и  заключены
контракты №1,№2,№3 от  10  февраля  2022 г.   с  ООО «Лазком» на  выполнение  работ  по
снабжению населения Лазовского муниципального округа твердым топливом на сумму 2 893
141,80 руб., в объеме 1318 куб.м., 14 июня 2022 года выделена дополнительная субсидия в
размере 2931784,25 руб., дополнительно  проведен конкурс и заключен контракт №4 от 25
июля 2022 г.  с ООО «Лазком» на сумму 2 902 878,00 руб., в объеме -1350 куб.м. Освоение
субсидии на 01 октября 2022 составило 3 253 067,72 руб.-56%, поставлено дров населению
— 1802 куб.м.

Объекты 2022 по местному бюджету

№ Наименование
мероприятия/объекта

Адрес
объекта/мероп

риятия
(населенный
пункт, улица,
номер дома)

Дата
заключения
контракта

График
выполнения

работ по
этапно

(дд.мм.ггг)

Сроки
сдачи

объекта/зав
ершения

мероприят
ия

(дд.мм.гггг)

Наименован
ие

проекта/про
граммы

Утвержде
но

бюджетны
х

ассигнова
ний

Исполнен
но

бюджетны
х

ассигнова
ний

Процент
исполнен

ия

1

АО «Примавтодор» МК №
0120600003021000146,
содержание автомобильных
дорог и улиц местного значения
Лазовского муниципального
округа

С.Лазо,
с.Сокольчи,
с.Данильченко
во,
с.Кишиневка,
с.Глазковка,
с.Валентин

10.01.2022 10.01.2022 31.12.2022

«Развитие
дорожного

комплекса на
территории

ЛМО»

3496410,00 1522676,04 43,55%

2

ООО «Городок»  МК №
0120600003021000147,
содержание автомобильных
дорог и улиц местного значения
Лазовского муниципального
округа

с. Беневское 05.01.2022 01.01.2022 31.12.2022

«Развитие
дорожного

комплекса на
территории

ЛМО»

1284705,15 550973,14 42,89%

3

ИП Емельяненко МК
№0120600003021000148,с
Содержание контейнерных
площадок ТКО на территории
Лазовского муниципального
округа Приморского края

Лазовский
округ 21.12.2021

01.01.2022

31.12.2022 «Благоустро
йство» 1520481,60 875599,81 57,59%

4  ООО «Гранит» МК
№0120600003022000151,

пгт.
Преображение 31.12.2021 01.01.2022 31.12.2022 «Развитие

дорожного 547573,20 200512,69 36,62%

содержание автомобильных
дорог и улиц местного
значения(содержание тротуаров,
остановочных площадок, окоска
травы)

комплекса на
территории

ЛМО

5

ООО «Гранит» МК
№0120600003022000152,
содержание автомобильных
дорог и улиц местного
значения(содержание
водоотводной системы)(

пгт.
Преображение 31.12.2021

01.01.2022

31.12.2022

«Развитие
дорожного

комплекса на
территории

ЛМО

193356,00 67578,56 34,95%

6

 ИП Куртмуллаев Р.В. МК
№0120600003022000153,
содержание автомобильных
дорог и улиц местного значения

пгт.
Преображение 05.01.2022

01.06.20222

31.12.2022

«Развитие
дорожного

комплекса на
территории

ЛМО

186873,86 186873,86 100,00%

7

 ООО «Жемчужина» МК
№0120600003022000154,
Содержание автомобильных
дорог и улиц местного значения
(уличное освещение)

пгт.Преображе
ние 21.12.2021 31.12.2022 31.12.2022

«Развитие
дорожного

комплекса на
территории

ЛМО

133076,00 133076,00 100,00%

8

АО «Примавтодор» МК
№0120600003022000155,
Содержание автомобильных
дорог и улиц местного значения

пгт.Преображе
ние 24.01.2022 24.01.2022 31.12.2022

«Развитие
дорожного

комплекса на
территории

ЛМО

2648563,20 108473,87 4,10%

9

ООО"Гранит" МК
№0120600003022000024,благоус
тройство и содержание мест
захоронения

пгт.
Преображение 04.03.2022 04.03.2022 31.12.2022 "Благоустрой

ство" 350000,00 101383,40 28,97%

10 ИП Емельяненко МК с.Лазо 14.03.2022 14.03.2022 31.12.2022 "Благоустрой 795999,20 308423,25 38,75%

№0120600003022000025,
благоустройство и содержание
мест захоронения

ство"

11

ИП Емельяненко МК №
010600003022000026, работы по
содержание пешеходных мостов
с деревянным настилом

с.Лазо 16.03.2022 16.03.2022 31.12.2022 "Благоустрой
ство" 87877,22 23201,98 26,40%

12
ООО"Аркос" МК
№0120600003022000034,ПДС
парк п.Преображение

пгт.Преображе
ние 05.04.2022 05.04.2022 31.12.2022 "Благоустрой

ство" 325000,00 325000,00 100,00%

13
ООО «Городок», МК
№0120600003022000045, ремонт
автомобильных дорог

п.Валентин 11.05.2022 11.05.2022 01.09.2022

«Развитие
дорожного

комплекса на
территории

ЛМО

3349503,78 3349503,78 100,00%

14
ООО «Городок», МК
№0120600003022000046, ремонт
автомобильных дорог

пгт.Преображе
ние,
Молодежная

11.05.2022 11.05.2022 31.10.2022

«Развитие
дорожного

комплекса на
территории

ЛМО

4128038,40 4128038,40 100,00%

15

МУП "Лазо-Комплекс" МК №
0120600003022000048-
01,содержание объектов
озеленения (обрезка деревьев)

с.Лазо 03.06.2022 03.06.2022 30.11.2022 "Благоустрой
ство" 217029,33 135035,87 62,22%

16

ООО «Аристократ» МК №
0120600003022000050, оказание
услуг по предупреждению и
ликвидации болезней животных,
их лечению, отлову и
содержанию безнадзорных
животных, защите населения от

с.Лазо 11.05.2022 11.05.2022 31.12.2022 697436,07 512232,34 73,45%

болезней, общих для человека и
животных на территории
Лазовского муниципального
округа

17

ИП Емельяненко МК №
010600003022000053, работы по
содержание объектов
озеленения(окоска)

с.Лазо 18.05.2022 18.05.2022 30.09.2022 "Благоустрой
ство" 344658,00 172329,00 50,00%

18

ООО «Форсаж» МК №
0120600003022000054,
содержание объектов озеленения
(окоска) пгт Преображение
Лазовского муниципального
округа Приморского края

пгт.
Преображение 18.05.2022 18.05.2022 30.09.2022 "Благоустрой

ство" 290074,14 290074,14 100,00%

19

ООО НПФ «Эколарис» МК
№0120600003022000057,
поставка автоматизированной
системы дозирования реагентов
(АСДР) «Комплексон-6» (или
эквивалент)для котельных

Лазовский
округ 18.05.2022 18.05.2022 30.09.2022 «Энергосбер

ежение» 513151,32 513151,32 100,00%

20
ООО «Спецстроймонтаж»,МК №
0120600003022000059, ремонт
дымовой трубы кот.5/2

пгт.
Преображение 30.06.2022 30.06.2022 31.10.2022 «Энергосбер

ежение» 3497952,28 0,00 0,00%

21

ИП Абаньшин А.А. МК №
0120600003022000069,
устройство площадок под
водонасосные станции

 с. Глазковка, с.
Валентин 12.07.2022 12.06.2022 31.10.2022 "Благоустрой

ство" 595510,80 0,00 0,00%

22
ИП Абаньшин А.А. МК №
0120600003022000070,
содержание шахтных колодцев

Лазовский
округ 11.07.2022 11.07.2022 31.12.2022 "Благоустрой

ство" 213829,20 0,00 0,00%

23
ИП Абаньшин А.А. МК №
0120600003022000071, ремонт
шахтных колодцев

Лазовский
округ 11.07.2022 11.07.2022 01.12.2022 "Благоустрой

ство" 486170,40 0,00 0,00%

24
ООО «Городок», МК №
0120600003022000076, установка
и ремонт наружнего освещения

Лазовский
округ 09.07.2022 09.07.2022 30.11.2022 "Благоустрой

ство" 2773712,40 0,00 0,00%

25

ИП Емельяненко, МК №
0120600003022000078, ремонт
муниципального жилого
помещения

п. Валентин,
ул.
Первомайская,
д.29, кв.3.

01.08.2022 01.08.2022 31.10.2022 "Благоустрой
ство" 188332,80 0,00 0,00%

26

ИП Емельяненко, МК №
0120600003022000082,
устройство контейнерных
площадок

Лазовский
округ 17.08.2022 17.08.2022 31.10.2022 "Благоустрой

ство" 700000,00 0,00 0,00%

27

ООО Завод котельного
оборудования «Дальстам», МК
№ 0120600003022000087,
капитальный ремонт котла
УВКа-4,0 котельной 5/2

пгт.
Преображение 19.07.2022 19.07.2022 30.11.2022 «Энергосбер

ежение» 9820978,00 0,00%

28

ООО «Эксперт», МК №
0120600003022000089,
комплексное обследование
зданий

Лазовский
округ 26.08.2022 26.08.2022 31.10.2022 94168,26 0,00 0,00%

29

АО «Примавтодор»,, МК №
0120600003022000091,устройств
о остановочной площадки,
пешеходных переходов

пгт.
Преображение,
ул.Центральна
я

30.08.2022 30.08.2022 31.10.2022

«Развитие
дорожного

комплекса на
территории

ЛМО»

1395643,20 0,00 0,00%

30 ООО «Дальстам» МК №
0120600003022000085,замена

пгт.
Преображение 17.08.2022 25.09.2022 10.10.2022 «Энергосбер

ежение» 713991,60 0,00 0,00%

предвключенного радиационного
лучистого блока котла УВКа-4,0
котельной № 5/2

Объекты 2022 по краевому и федеральному бюджету

№ Наименование
мероприятия/объекта

Адрес
объекта/мероп

риятия
(населенный
пункт, улица,
номер дома)

Дата
заключения
контракта

График
выполнения

работ по
этапно

(дд.мм.ггг)

Сроки
сдачи

объекта/зав
ершения

мероприят
ия

(дд.мм.гггг)

Наименован
ие

проекта/про
граммы

Утвержде
но

бюджетны
х

ассигнова
ний

Исполнен
но

бюджетны
х

ассигнова
ний

Процент
исполнен

ия

1

ООО «Гранит» МК
№0120600003022000014,

благоустройство придомовой
территории

пгт.
Преображение,
ул. Таежная, д.

1, 3, 5

21.02.2022 15.04.2022 01.09.2022

«Формирова
ние

современной
городской
среды «

3919734,81 11759,2 0,30%

2
ООО «Гранит» МК

№0120600003022000040
установка уличного освещения

пгт.
Преображение,
ул. Таежная, д.

1, 3, 5

22.04.2022 22.04.2022 01.07.2022

«Формирова
ние

современной
городской
среды «

295033,76 295033,76 100,00%

3
 АО «Примавтодор»  МК №
0120600003022000016, ремонт
дорог

пгт.
Преображение,
ул. 30 лет
Победы

09.03.2022 15.04.2022 01.09.2022

«Развитие
транспортног
о комплекса

Приморского
края»

15151515,1
5 20201,71 0,13%

4

МК №0120600003022000021,
приобретение жилого
помещения для переселения
граждан

с.Лазо,
ул.Ключевая,
д.26, кв.18

09.03.2022 31.12.2022

Переселение
граждан из
жилищного

фонда,
признанного

1118000,00 1118000,00 100,00%

непригодным
для

проживания,
на

территории
Лазовского

муниципальн
ого округа на

2021-2025
годы

5

МК №0120600003022000072,
приобретение жилого
помещения для переселения
граждан

с.Лазо,
ул.Мациенко,
д.10, кв.1

15.07.2022 30.08.2022 1118000,00 1118000,00 100,00%

6

МК №0120600003022000077,
приобретение жилого
помещения для переселения
граждан

с.Лазо,
ул.Ключевая,
д.25, кв.59

19.07.2022 30.08.2022 1118000,00 1118000,00 100,00%

7

МК №0120600003022000090,
приобретение жилого
помещения для переселения
граждан

с.Лазо, ул.
Мациенко, д.8
кв.1

30.08.2022 30.08.2022 06.09.2022 1118000,00 0,00 0,00%

И.о.  заместителя начальника отдела ЖКХ                                                                                                                 Д.В. Стышова